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Rozmowy z Ambasadorem Chińskiej Republiki Ludowej

 Autor: fot. arch.
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Marszałek Adam Struzik spotkał się z Ambasadorem Chińskiej Republiki Ludowej w
Polsce, J.E. Sun Linjiang.

Szefowi placówki towarzyszyli przedstawiciele Wydziału Politycznego Ambasady.

Wsparcie dla uchodźców z Ukrainy

Spotkanie było okazją do podziękowania władzom chińskiej prowincji Hebei za darowiznę finansową
(97 658.08 USD) na rzecz wsparcia uchodźców przybyłych na Mazowsze z objętej wojną Ukrainy.
Zgodnie z przyjętym rozwiązaniem, darowizną dysponować będzie oddział Polskiego Czerwonego
Krzyża w Warszawie w koordynacji z Mazowieckim Centrum Pomocy Społecznej. Fundusze pozwolą
wzmocnić wysiłki tych organizacji podejmowane w zakresie: pomocy socjalnej dla uchodźców, działań
prozdrowotnych, aktywizacji zawodowej oraz procesów integracyjnych dzieci i młodzieży.

Dwustronna współpraca

Po długim okresie stagnacji spowodowanej pandemią Covid-19, rozmowy poświęcono także
zwiększeniu kontaktów dwustronnych (gospodarczych i kulturalnych) z władzami i ośrodkami biznesu
prowincji Hebei i Shandong, z którymi współpracuje Mazowsze. Omawiano zarówno możliwości
przyjęcia chińskich inwestycji na Mazowszu, jak i współdziałania w zakresie wymiany turystycznej i
współpracy kulturalnej.

Podkreślono, że do priorytetów władz samorządowych Mazowsza należy zaangażowanie przemysłu w
rozwiązania prośrodowiskowe, w tym wzmacniania efektywności energetycznej, produkcji



samochodów i pojazdów elektrycznych oraz rozwoju nowych technologii. Duże znaczenie dla rozwoju
relacji mogłoby mieć również wznowienie pełnego ruchu turystycznego, do czego – po niedawnym
zniesieniu restrykcji w zakresie podróży do Chin – mogłaby przysłużyć się bliska współpraca
podmiotów w Chinach z Mazowiecką Regionalną Organizacją Turystyczną.

Marszałek Adam Struzik podkreślił również, że ze względu na wysoki potencjał produkcji w sektorze
rolno-spożywczym, Samorząd Województwa Mazowieckiego przywiązuje dużą uwagę do możliwości
dalszego udziału w projekcie utworzenia centralnego rynku hurtowego produktów rolno-spożywczych,
jaki strona chińska planuje stworzyć w tej części Europy. Przedstawiciele Ambasady przyznali, że
Mazowsze ma dogodne uwarunkowania geograficzne, producenckie, logistyczne i transportowe
sprzyjające osadzeniu takiego projektu w tej części Polski. Uzgodniono potrzebę bliższych konsultacji z
ośrodkami regionalnymi i biznesowymi odpowiedzialnymi za planowanie i rozwój tej inicjatywy w
Chinach.
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Ambasadorowi towarzyszyli przedstawiciele Wydziału Politycznego Ambasady.
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Rozmowy poświęcono m.in. zwiększeniu kontaktów dwustronnych (gospodarczych i kulturalnych) z
władzami i ośrodkami biznesu prowincji Hebei i Shandong, z którymi współpracuje Mazowsze.

fot. arch. UMWM



UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


